
UCHWAŁA Nr 8025/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok,  
w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 180.298.486,32 zł o kwotę 299.873,00 zł do kwoty 179.998.613,32 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 180.178.986,32 zł o kwotę 299.873,00 zł do kwoty 179.879.113,32 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 120.757.469,32 zł o kwotę 299.873,00 zł do kwoty 120.457.596,32 zł, w tym: 
rezerwa celowa 
z kwoty 92.457.469,32 zł o kwotę 299.873,00 zł do kwoty 92.157.596,32 zł 

zwiększa się:  

dział 750 - Administracja publiczna 

z kwoty 299.600.977,00 zł o kwotę 159.873,00 zł do kwoty 299.760.850,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 20.333.208,00 zł o kwotę 159.873,00 zł do kwoty 20.493.081,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.627.887,00 zł o kwotę 159.873,00 zł do kwoty 5.787.760,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.546.164,00 zł o kwotę 159.873,00  zł do kwoty 2.706.037,00 zł 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 266.231.103,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 266.371.103,00 zł, z tego: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 42.646.518,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 42.786.518,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 16.363.038,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 16.503.038,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.006.520,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 8.146.520,00 zł 



2 
 

II. 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 42.786.518,00 zł o kwotę 277.882,00 zł do kwoty 42.508.636,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 10.062.896,00 zł o kwotę 238.781,00 zł do kwoty 9.824.115,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.146.520,00 zł o kwotę 39.601,00 zł do kwoty 8.106.919,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 7.069.755,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 7.070.255,00 zł 
z tego: 
A. zmniejsza się: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 16.503.038,00 zł o kwotę 277.882,00 zł do kwoty 16.225.156,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 8.356.518,00 zł o kwotę 238.281,00 zł do kwoty 8.118.237,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.146.520,00 zł o kwotę 39.601,00 zł do kwoty 8.106.919,00 zł 

B. Program ERASMUS+, Projekt: Mobilni w Europie 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 32.490,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 31.990,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 302.365,00zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 302.865,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.231.945,00 zł o kwotę 14.925,00 zł do kwoty 7.246.870,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.183.708,00 zł o kwotę 14.925,00 zł do kwoty 7.198.633,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 6.763.169,00 zł o kwotę 14.925,00 zł do kwoty 6.778.094,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 63.186.931,00 zł o kwotę 136.131,00 zł do kwoty 63.323.062,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 34.356.830,00 zł o kwotę 136.131,00 zł do kwoty 34.492.961,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 29.212.485,00 zł o kwotę 136.131,00 zł do kwoty 29.348.616,00 zł 



3 
 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.223.495,00 zł o kwotę 19.189,00 zł do kwoty 12.242.684,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 11.241.670,00 zł o kwotę 19.189,00 zł do kwoty 11.260.859,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 10.155.010,00 zł o kwotę 19.189,00 zł do kwoty 10.174.199,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

z kwoty 96.788.485,00 zł o kwotę 80.513,00 zł do kwoty 96.868.998,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 28.397.779,00 zł o kwotę 80.513,00 zł do kwoty 28.478.292,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 24.343.195,00 zł o kwotę 76.513,00 zł do kwoty 24.419.708,00 zł 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 4.054.584,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.058.584,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 32.535.259,00 zł o kwotę 27.124,00 zł do kwoty 32.562.383,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 20.405.540,00 zł o kwotę 27.124,00 zł do kwoty 20.432.664,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 16.897.323,00 zł o kwotę 27.124,00 zł do kwoty 16.924.447,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 6.415.937,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 6.401.937,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 18.058.603,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 18.072.603,00 zł 

z tego: 

FEW 2021-2027, Projekt: „Wsparcie wielkopolskich migrantów” 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 1.252.431,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 1.238.431,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 1.714.065,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 1.728.065,00 zł 



4 
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 2.703.896,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 2.653.896,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.231.033,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.281.033,00 zł 

z tego: 

Program LIFE, Projekt: LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 2.703.896,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 2.653.896,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.034.033,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.084.033,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 8025/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
299.873,00 zł, wynika ze zwiększenia wydatków w dziale: 

 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 159.873,00 zł,  
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wydatki związane  
z aktualizacją krajowej i międzynarodowej oceny ratingowej dla Województwa Wielkopolskiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Departamentu Finansów. 

 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - Pozostała działalność o kwotę 140.000,00 zł,  
w planie finansowym Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  
w: Kaliszu, Koninie, Pile i Poznaniu, z przeznaczeniem na organizację drugiej edycji Festiwalu 
Rzemiosła oraz Gry Miejskiej "ZaGRAJMY w RZEMIOSŁO", planowanych na przełomie marca  
i kwietnia. Celem wydarzenia jest promocja rzemiosła, kształcenia zawodowego oraz wyjście 
naprzeciw oczekiwaniom wielkopolskiego rynku pracy i dynamicznie rozwijających się firm. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80134 - 
Szkoły zawodowe specjalne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z przeniesienia zaplanowanych środków  
w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów 
jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Dodatek 
nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, które zgodnie  
z art. 30.1 Ustawy Karta Nauczyciela stanowi 120% kwoty bazowej, określonej w Ustawie 
Budżetowej na rok 2024 z 18 stycznia 2024 r. - podpisanej przez Prezydenta RP 31 stycznia 2024 r. 
(Dz. U. poz. 122). Kwota bazowa wynosi 5.176,02 zł. 

 Przyznano dodatek na okres od 1 marca do 31 sierpnia 2024 roku. 

 pomiędzy rozdziałami: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność: 
- w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie i Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu wynika z konieczności urealnienia panu finansowego przeznaczonego 
na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

- wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu:  
- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 

stanowiska Green Studio, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu z przeznaczeniem na organizację Targów 

Edukacyjnych pod hasłem "Moc edukacji", które odbędą się 07-09.03.2024 r.,  
- w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Gnieźnie w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego 
przeznaczonego na organizację spotkania Zespołu Przedmiotowo-Metodycznego Terapia 
Zajęciowa w pediatrii, które odbędzie się 01.03.2024 r., 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, w projekcie pn. „Mobilni w Europie” realizowanym 
przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie w ramach 
Programu ERASMUS + wynika z aktualizacji planu wydatków w ramach ww. projektu.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 



6 
 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
w projekcie pn. „Wsparcie wielkopolskich migrantów”, realizowanym w ramach FEW 2021-2027 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zawarcie umowy cywilno-prawnej z osobą fizyczną.  
 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w projekcie pn. „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie 
Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”, realizowanym przez 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu w ramach Programu LIFE wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wypłatę dodatków specjalnych wypłacanych pracownikom Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zaangażowanym w realizację ww. projektu,  
z uwagi na okresowe zwiększenie obowiązków służbowych lub powierzenie nowych zdań. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem  
i Klimatu. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


